
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

    

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

 

rendelete 

 

a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet 

módosításáról 

 

A Kormány a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (7) bekezdésének e) 

pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: R.) 2. § (6a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6a) Az elvi vízjogi engedély  

a) az egyes vízgazdálkodási és kármentesítési célú beruházásokkal összefüggő közigazgatási 

hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról 

szóló 309/2017. (X. 27.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 309/2017. (X. 27.) Korm. rendelet] 

1. § (1a) bekezdése szerinti projektek, valamint  

b) az egyes víziközmű-beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek 

nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 323/2020. 

(VII. 1.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 323/2020. (VII. 1.) Korm. rendelet] 2. 

mellékletében foglalt beruházások  

esetében a véglegessé és végrehajthatóvá válásának napjától számított öt évig hatályos, kivéve, 

ha az elvi vízjogi engedélyben meghatározott vízimunka vagy vízilétesítmény vízjogi létesítési 

engedélye ennél korábbi időpontban véglegessé válik.” 

 

2. § 

 

Az R. 3. § (7b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7b) A létesítési engedély a 309/2017. (X. 27.) Korm. rendelet 1. § (1a) bekezdése szerinti 

projektek, valamint a 323/2020. (VII. 1.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt beruházások 

esetében a véglegessé és végrehajthatóvá válásának napjától számított öt évig hatályos.” 

 

 

 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/1995-57-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/1995-57-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2011-4301-02-00


3. § 

 

Az R. 4/A. § (7a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7a) A megszüntetési engedély a 309/2017. (X. 27.) Korm. rendelet 1. § (1a) bekezdése szerinti 

projektek, valamint a 323/2020. (VII. 1.) Korm. rendelet 2. mellékletében foglalt beruházások 

esetében a véglegessé és végrehajthatóvá válásának napjától számított öt évig hatályos.” 

 

4. § 

 

Az R. 27. §-a a következő (19) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(19) E rendeletnek a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996. (V. 22.) 

Korm. rendelet, valamint az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő 

beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból 

kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 

141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2024. (…..) Korm. rendelettel (a 

továbbiakban: Mód. Kr.13.) módosított 2. § (6a) bekezdését, 3. § (7b) bekezdését és 4/A. § (7a) 

bekezdését a Mód. Kr.13. hatálybalépésekor folyamatban lévő közigazgatási hatósági 

ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 
 

https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2023-264-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2023-264-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/jogszabaly/2011-82-20-22

